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广东水电二局股份有限公司 

关于 2015 年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确

和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

广东水电二局股份有限公司（以下简称“公司”）于2016

年3月25日在指定信息披露网站巨潮资讯网上刊登了《广东水电

二局股份有限公司2015年年度报告》全文。经事后核查，由于工

作人员疏忽，部分数据填录错误，现更正如下： 

一、公司《2015年年度报告》中“第四节 管理层讨论与分

析”之“二、主营业务分析”的“2、收入与成本之（8）主要销

售客户和主要供应商情况”表中的前五名客户合计销售金额填录

错误： 

原披露： 

2、收入与成本之（8）主要销售客户和主要供应商情况 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 2,129,765,150.34 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 31.86% 

现更正为： 

2、收入与成本之（8）主要销售客户和主要供应商情况 

公司主要销售客户情况 
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前五名客户合计销售金额（元） 2,129,765,200.34 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 31.86% 

二、公司《2015年年度报告》中“第四节 管理层讨论与分

析”之“五、投资状况分析”的“3、报告期内正在进行的重大

的非股权投资情况”表中的“截止报告期末累计实现的收益”的

合计数填录错误： 

原披露： 

3、报告期内正在进行的重大的非股权投资情况 

单位：元 

项目名

称 

投资方

式 

是否为

固定资

产投资 

投资项

目涉及

行业 

本报告

期投入

金额 

截至报

告期末

累计实

际投入

金额 

资金来

源 

项目进

度 

预计收

益 

截止报

告期末

累计实

现的收

益 

未达到

计划进

度和预

计收益

的原因 

披露日

期（如

有） 

披露索引（如有） 

黑龙江

牡丹江

宁安 50

兆瓦光

伏发电

项目 

自建 是 
清洁能

源 
0.00 

3,500,

000.00 

自有资

金和金

融机构

贷款 

0.64%  
-1,266

.20 
不适用 

2012年

02月

25日 

临 2012-005-重

大协议公告，巨

潮资讯网 

新疆木

垒县老

君庙风

电场

一、二

期 

自建 是 
清洁能

源 

437,60

0,000.

00 

794,02

0,000.

00 

自有资

金和金

融机构

贷款 

98.63%  

-5,863

,029.5

3 

不适用 

2013年

08月

14日 

临 2013-056-关

于收购新疆木垒

县东方民生新能

源有限公司 100%

股权的公告，巨

潮资讯网 

新疆骏

晟能源

装备有

限公司

奇台厂

区建设

一、二

期工程 

自建 是 
钢结构

制造 

8,098,

711.13 

64,157

,211.1

3 

自有资

金和金

融机构

贷款 

32.75%  
9,806,

031.89 
不适用 

2014年

04月

26日 

临 2014-030-关

于投资建设新疆

奇台专业钢结构

厂的公告，巨潮

资讯网 

新疆达 自建 是 清洁能 278,30 379,47 自有资 91.29%   不适用 2014年 临 2014-037-关
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坂城风

电场 

源 0,000.

00 

0,000.

00 

金和金

融机构

贷款 

06月

10日 

于投资建设新疆

达坂城风电场项

目的公告，巨潮

资讯网 

新疆布

尔津风

力发电

项目三

期 

自建 是 
清洁能

源 

15,860

,000.0

0 

15,860

,000.0

0 

自有资

金和金

融机构

贷款 

3.68%   不适用 

2015年

02月

06日 

临 2015-007-关

于投资建设新疆

布尔津风力发电

项目三期的公

告，巨潮资讯网 

新疆阿

克苏阿

瓦提光

伏发电

项目一

期 

自建 是 
清洁能

源 

73,730

,000.0

0 

73,730

,000.0

0 

自有资

金和金

融机构

贷款 

24.80%  
-104.6

4 
不适用 

2015年

02月

06日 

临 2015-008-关

于投资建设新疆

阿克苏阿瓦提光

伏发电项目一期

的公告，巨潮资

讯网 

新疆托

里县粤

通能源

禾角克

风电项

目一、

二期 

自建 是 
清洁能

源 

42,710

,000.0

0 

42,710

,000.0

0 

自有资

金和金

融机构

贷款 

10.43%  
-1,750

.00 
不适用 

2015年

05月

28日 

临 2015-031-关

于投资建设新疆

托里县粤通能源

禾角克风电项目

一、二期的公告，

巨潮资讯网 

广东韶

关乳源

大布风

电项目

一期 

自建 是 
清洁能

源 

30,218

,371.3

6 

32,915

,908.4

3 

自有资

金和金

融机构

贷款 

7.54%  
-36,13

7.12 
不适用 

2015年

05月

28日 

临 2015-032-关

于投资建设广东

韶关乳源大布风

电项目一期的公

告，巨潮资讯网 

新疆和

布克赛

尔蒙古

自治县

粤水电

光伏发

电项目 

自建 是 
清洁能

源 

50,290

,000.0

0 

50,290

,000.0

0 

自有资

金和金

融机构

贷款 

26.52%  

-1,501

,182.5

0 

不适用 

2015年

05月

28日 

临 2015-033-关

于投资建设新疆

和布克赛尔蒙古

自治县粤水电光

伏发电项目的公

告，巨潮资讯网 

新疆粤

水电哈

密十三

间房风

电项目

一期 

自建 是 
清洁能

源 

3,460,

000.00 

3,460,

000.00 

自有资

金和金

融机构

贷款 

0.85%   不适用 

2015年

08月

11日 

临 2015-051-关

于投资建设新疆

粤水电哈密十三

间房风电项目一

期的公告，巨潮

资讯网 

合计 -- -- -- 

940,26

7,082.

49 

1,460,

113,11

9.56 

-- -- 0.00 
3,941,

736.16 
-- -- -- 
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现更正为： 

3、报告期内正在进行的重大的非股权投资情况 

单位：元 

项目名

称 

投资方

式 

是否为

固定资

产投资 

投资项

目涉及

行业 

本报告

期投入

金额 

截至报

告期末

累计实

际投入

金额 

资金来

源 

项目进

度 

预计收

益 

截止报

告期末

累计实

现的收

益 

未达到

计划进

度和预

计收益

的原因 

披露日

期（如

有） 

披露索引（如有） 

黑龙江

牡丹江

宁安 50

兆瓦光

伏发电

项目 

自建 是 
清洁能

源 
0.00 

3,500,

000.00 

自有资

金和金

融机构

贷款 

0.64%  
-1,266

.20 
不适用 

2012年

02月

25日 

临 2012-005-重

大协议公告，巨潮

资讯网 

新疆木

垒县老

君庙风

电场

一、二

期 

自建 是 
清洁能

源 

437,60

0,000.

00 

794,02

0,000.

00 

自有资

金和金

融机构

贷款 

98.63%  

-5,863

,029.5

3 

不适用 

2013年

08月

14日 

临 2013-056-关

于收购新疆木垒

县东方民生新能

源有限公司 100%

股权的公告，巨潮

资讯网 

新疆骏

晟能源

装备有

限公司

奇台厂

区建设

一、二

期工程 

自建 是 
钢结构

制造 

8,098,

711.13 

64,157

,211.1

3 

自有资

金和金

融机构

贷款 

32.75%  
9,806,

031.89 
不适用 

2014年

04月

26日 

临 2014-030-关

于投资建设新疆

奇台专业钢结构

厂的公告，巨潮资

讯网 

新疆达

坂城风

电场 

自建 是 
清洁能

源 

278,30

0,000.

00 

379,47

0,000.

00 

自有资

金和金

融机构

贷款 

91.29%   不适用 

2014年

06月

10日 

临 2014-037-关

于投资建设新疆

达坂城风电场项

目的公告，巨潮资

讯网 

新疆布

尔津风

力发电

项目三

期 

自建 是 
清洁能

源 

15,860

,000.0

0 

15,860

,000.0

0 

自有资

金和金

融机构

贷款 

3.68%   不适用 

2015年

02月

06日 

临 2015-007-关

于投资建设新疆

布尔津风力发电

项目三期的公告，

巨潮资讯网 

新疆阿

克苏阿

瓦提光

自建 是 
清洁能

源 

73,730

,000.0

0 

73,730

,000.0

0 

自有资

金和金

融机构

24.80%  
-104.6

4 
不适用 

2015年

02月

06日 

临 2015-008-关

于投资建设新疆

阿克苏阿瓦提光
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伏发电

项目一

期 

贷款 伏发电项目一期

的公告，巨潮资讯

网 

新疆托

里县粤

通能源

禾角克

风电项

目一、

二期 

自建 是 
清洁能

源 

42,710

,000.0

0 

42,710

,000.0

0 

自有资

金和金

融机构

贷款 

10.43%  
-1,750

.00 
不适用 

2015年

05月

28日 

临 2015-031-关

于投资建设新疆

托里县粤通能源

禾角克风电项目

一、二期的公告，

巨潮资讯网 

广东韶

关乳源

大布风

电项目

一期 

自建 是 
清洁能

源 

30,218

,371.3

6 

32,915

,908.4

3 

自有资

金和金

融机构

贷款 

7.54%  
-36,13

7.12 
不适用 

2015年

05月

28日 

临 2015-032-关

于投资建设广东

韶关乳源大布风

电项目一期的公

告，巨潮资讯网 

新疆和

布克赛

尔蒙古

自治县

粤水电

光伏发

电项目 

自建 是 
清洁能

源 

50,290

,000.0

0 

50,290

,000.0

0 

自有资

金和金

融机构

贷款 

26.52%  

-1,501

,182.5

0 

不适用 

2015年

05月

28日 

临 2015-033-关

于投资建设新疆

和布克赛尔蒙古

自治县粤水电光

伏发电项目的公

告，巨潮资讯网 

新疆粤

水电哈

密十三

间房风

电项目

一期 

自建 是 
清洁能

源 

3,460,

000.00 

3,460,

000.00 

自有资

金和金

融机构

贷款 

0.85%   不适用 

2015年

08月

11日 

临 2015-051-关

于投资建设新疆

粤水电哈密十三

间房风电项目一

期的公告，巨潮资

讯网 

合计 -- -- -- 

940,26

7,082.

49 

1,460,

113,11

9.56 

-- -- 0.00 
2,402,

561.90 
-- -- -- 

三、公司《2015年年度报告》中对“第五节 重要事项”之

“二十一、公司债券相关情况”的“8、截至报告期末公司近2

年的主要会计数据和财务指标”，由于工作人员的疏忽，直接以

“元”为单位填列，导致相关数据有误： 
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原披露： 

8、截至报告期末公司近2年的主要会计数据和财务指标 

单位：万元 

项目 2015年 2014年 同期变动率 

息税折旧摊销前利润 737,252,714.27 660,291,595.72 11.66% 

投资活动产生的现金流量净额 -879,234,278.03 -1,039,567,713.91 15.42% 

筹资活动产生的现金流量净额 150,894,313.46 746,301,047.74 -79.78% 

期末现金及现金等价物余额 1,878,143,870.87 1,041,283,003.35 80.37% 

流动比率 105.72% 106.65% -0.93% 

资产负债率 81.96% 79.94% 2.02% 

速动比率 78.00% 72.00% 6.00% 

EBITDA 全部债务比 11.00% 8.00% 3.00% 

利息保障倍数 1.45 1.29 12.40% 

现金利息保障倍数 5.88 3 96.00% 

EBITDA 利息保障倍数 2.1 2.1 0.00% 

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00% 

利息偿付率 85.86% 82.55% 3.31% 

现更正为： 

8、截至报告期末公司近2年的主要会计数据和财务指标 

单位：万元 

项目 2015年 2014年 同期变动率 

息税折旧摊销前利润 73,725.27 66,029.16 11.66% 

投资活动产生的现金流量净额 -87,923.43 -103,956.77 15.42% 

筹资活动产生的现金流量净额 15,089.43 74,630.10 -79.78% 

期末现金及现金等价物余额 187,814.39 104,128.30 80.37% 

流动比率 105.72% 106.65% -0.93% 

资产负债率 81.96% 79.94% 2.02% 

速动比率 78.00% 72.00% 6.00% 

EBITDA 全部债务比 11.00% 8.00% 3.00% 

利息保障倍数 1.45 1.29 12.40% 

现金利息保障倍数 5.88 3 96.00% 
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EBITDA 利息保障倍数 2.1 2.1 0.00% 

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00% 

利息偿付率 85.86% 82.55% 3.31% 

除上述更正内容之外，公司《2015年年度报告》全文其它内

容不变。上述更正不会对公司2015年度财务状况和经营成果造成

影响。更正后的公司《2015年年度报告》全文刊登于指定信息披

露网站巨潮资讯网（http：//www.cninfo.com.cn），敬请投资

者查阅。 

因上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，今后公司

将严格做好信息披露工作，提高信息披露质量。 

特此公告。 

 

 

广东水电二局股份有限公司 

董事会 

                       2016年 3 月 29日 


	关于2015年年度报告的更正公告



